UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NV
V/v thực hiện kết quả đấu thầu tập trung

cấp địa phương và đảm bảo cung ứng
thuốc đầy đủ, kịp thời không để tình

trạng thiếu thuốc xảy ra

Tây Ninh, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:
- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, Thị xã, Thành phố;
 - Bệnh viện đa khoa Hồng Hưng;

 - Bệnh viện đa khoa Xuyên Á Tây Ninh;
 - Bệnh viện đa khoa tư nhân Lê Ngọc Tùng.

 Để thực hiện tốt kết quả đấu thầu tập trung cấp địa phương sử dụng tại các
cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022- 2024 và đảm bảo cung ứng thuốc đầy

đủ, kịp thời không để tình trạng thiếu thuốc xảy ra; đề nghị các đơn vị thực hiện
một số nội dung sau:

1. Trên cơ sở phê duyệt kết quả đấu thầu tập trung cấp địa phương gói số 1,
gói số 2: Các đơn vị căn cứ vào thỏa thuận khung, số lượng thuốc trúng thầu được

phân bổ, chủ động liên hệ nhà thầu, khẩn trương hoàn thiện thủ tục để ký kết hợp
đồng mua thuốc phục vụ tốt công tác khám, chữa bệnh cho nhân dân. Đồng thời
báo cáo kết quả việc ký hợp đồng, thực hiện hợp đồng và số lượng sử dụng về Sở

Y tế theo định kỳ hàng quý.

2. Các đơn vị có tham gia đấu thầu tập trung cấp địa phương phải thực hiện

theo kết quả đấu thầu tập trung cấp địa phương và thực hiện điều tiết thuốc trong

địa bàn theo Quyết định 1204/QĐ-SYT ngày 22/8/2023 của Sở Y tế về việc ban

hành Quy trình báo cáo thực hiện kết quả đấu thầu và điều tiết số lượng thuốc

trúng thầu thuộc các Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp địa phương để đảm

bảo thực hiện tối thiểu 80% số lượng được phân bổ và chịu trách nhiệm trong việc

thực hiện hợp đồng đã ký.

3. Để đảm bảo đủ thuốc phục vụ cho bệnh nhân kịp thời không để tình trạng
thiếu thuốc xảy ra: Ngoài số lượng thuốc trúng thầu được ký hợp đồng theo phân

bổ để sử dụng, khi có nhu cầu sử dụng các loại thuốc chưa có kết quả trúng thầu,
các đơn vị có trách nhiệm chủ động mua sắm theo quy định để đảm bảo việc cung

ứng thuốc đầy đủ, kịp thời sử dụng tại đơn vị.

Đề nghị các đơn vị thực hiện theo nội dung văn bản này./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- LĐ SYT (b/c)
- Đăng Web SYT;

- Lưu VP-NV.(Đạo)

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T20:45:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Văn Hùng<truonghung@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-28T02:23:55+0000
	Not specified

		2023-09-28T02:23:56+0000
	Not specified

		2023-09-28T02:23:57+0000
	Not specified